Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung (DGUV) e. V.
Spitzenverband der gewerblichen Berufsgenossenscha� en
und der Unfallversicherungsträger der ö� entlichen Hand
Vereinsregister-Nr. VR 751 B, Amtsgericht Charlottenburg
DGUV Test Prüf- und Zertifi zierungsstelle
Fachbereich Holz und Metall
Isaac-Fulda-Allee 18 ∙ 55124 Mainz ∙ Deutschland
Telefon: +49 6131 802-14293 ∙ Fax: +49 6131 802-24293

CRC-yC 1      7E 2B
CRC-yC 2      0E 66
Typenschlüssel der Lichtgitter für Safety 40
Type key of the light grids for Safety 40
             W G x  x x x x   x x x x –  0
14 = Detektionsvermögen/detection capacity 14 mm
40 = Detektionsvermögen/detection capacity 40 mm
Sender/Emitter = S
Empfänger/Receiver = E
Safety 40 = 4
0 = Lichtgitter/light grid
Systemlänge/Length of the
system
50 – 2000 mm
z. B./e.g.      50 mm = 005
140 mm = 014
300 mm = 030
1500 mm = 150
Varianten/Options:
A = Normalausführung (NA)
       Arbeitsabstand 0-6 m, ohne Kaskadenausgang
A  = Standard type (NA)
 Working range 0-6 m, without cascading output
B = zusätzlicher Ausgang für Kaskade
       Arbeitsabstand 0-6 m
B  = additional output for cascade
 Working range 0-6 m
C = NA mit erhöhtem Arbeitsabstand
        (nur 40 mm Detektionsvermögen)
C  = NA with increased working range
         (only 40 mm detection capacity option)
D = erhöhter Arbeitsabstand 3-10 m und Kaskadenausgang
 (nur 40 mm Detektionsvermögen)
D  = increased working range 3-10 m and cascading output
 (only 40 mm detection capacity option)
Änderungsindex/Modification index
ANLAGE 1/ Annex 1 - V1.8 vom/of 19.05.2025
zu EG-Baumusterprüfbescheinigung / to type test certificate translation
Nr. HM 250111 vom/of 19.05.2025
Ersetzt die Anlage 1 - V1.7 vom 26.08.2021 / Replaces Annex 1 - V1.7 of 26.08.2021
 Seite 4 von 7
F_K-22_Anlage zum Zertifikat; 25.10.2024
Typenschlüssel der Kombi-Lichtgitter für Safety 40
Type key of the combined light grids for Safety 40
 W G x  x x x x   x y y y  z z z z –  0
Hinweis/ Information:
Wenn kein Leerstück vorhanden ist, entfallen die Angaben zu “zzzz“.
Where no filler element is provided, the details relating to "zzzz" do not apply.
Höhe des Lichtgitter-Anteils mit höherem
Detektionsvermögen
Height of the beam light grid part with higher detection capacity
z.B./e.g. 20 = 200 mm
             35 = 350 mm
Sender/Emitter = S
Empfänger/Receiver = E
Safety 40 = 4
3 = Detektionsvermögen 14 mm am Kabeleingang,
      Rest 40 mm Detektionsvermögen
3 =   Detection capacity 14 mm on cable input,
        rest 40 mm detection capacity
4 = Detektionsvermögen 14 mm am Kaskadenausgang,
      Rest 40 mm Detektionsvermögen
4  =  Detection capacity 14 mm on cascading output,
        rest 40 mm detection capacity
Systemlänge/Length of the
system
50 – 2000 mm
z. B./e.g.      50 mm = 005
140 mm = 014
300 mm = 030
1500 mm = 150
Änderungsindex/Modification index
I =   Leerstück am Eingang
I  =    Filler element at input
O = Leerstück am Ausgang
O  =   Filler element at output
Länge des Leerstücks in mm
Filler element length in mm
z.B./e.g 105 = 105 mm
Varianten/Options:
A = Normalausführung (NA)
       Arbeitsabstand 0-6 m, ohne Kaskadenausgang
A  = Standard type (NA)
 Working range 0-6 m, without cascading output
B = zusätzlicher Ausgang für Kaskade
       Arbeitsabstand 0-6 m
B  = additional output for cascade
 Working range 0-6 m
C = NA mit erhöhtem Arbeitsabstand
        (nur 40 mm Detektionsvermögen)
C  = NA with increased working range
         (only 40 mm detection capacity option)
D = erhöhter Arbeitsabstand 3-10 m und Kaskadenausgang
 (nur 40 mm Detektionsvermögen)
D  = increased working range 3-10 m and cascading output
 (only 40 mm detection capacity option)
ANLAGE 1/ Annex 1 - V1.8 vom/of 19.05.2025
zu EG-Baumusterprüfbescheinigung / to type test certificate translation
Nr. HM 250111 vom/of 19.05.2025
Ersetzt die Anlage 1 - V1.7 vom 26.08.2021 / Replaces Annex 1 - V1.7 of 26.08.2021
 Seite 5 von 7
F_K-22_Anlage zum Zertifikat; 25.10.2024
Typenschlüssel der Mehrstrahl-Lichtgitter für Safety 40
Type key of the multiple light beam devices for Safety 40
  W L x  x x x x x  x x x  - 0
4. Dokumentation/ Documentation
 Die nachfolgend aufgeführten Sicherheitshinweise und Verdrahtungsvorschriften in der
Betriebsanleitung sind zwingend einzuhalten.
The hereinafter mentioned safety instructions and wiring instructions listed in the operating instructions shall be
obligatorily observed.
Name
Name
Titel
Title
Ausgabestand
Version
Betriebsanleitung
Operating instructions
Safety 40
(Unfallschutz-Lichtgitter und Mehrstrahl-Unfallschutz-
Lichtschranken)
Safety 40
(Light grids and multiple light beam devices for accident
protection)
28.04.2025
Systemlänge/System length
50 – 2000 mm
z.B./e.g.  550 mm = 055
850 mm = 085
1400 mm = 140
Detektionsvermögen / detection capacity (60 - 500 mm)
z.B.  80 mm Detektionsvermögen   = 080
e.g.     80 mm detection capacity = 080
z.B. 120 mm Detektionsvermögen  = 120
        für vertikale Zugangssicherung
e.g.     120 mm detection capacity = 120
           for vertical access control
z.B.  300 mm Detektionsvermögen = 300
e.g.     300 mm detection capacity = 300
Sender/Emitter = S
Empfänger/Receiver = E
Safety 40 = 4
Varianten/Options:
A = Normalausführung (NA)
       Arbeitsabstand 0-6 m, ohne Kaskadenausgang
A  = Standard type (NA)
 Detection capacity e 0-6 m, without cascading output
B = zusätzlicher Ausgang für Kaskade
       Arbeitsabstand 0-6 m
B  = additional output for cascade
 Detection capacity 0-6 m
C = NA mit erhöhtem Arbeitsabstand 3-10 m
C  = NA with increased detection capacity 3-10 m
D = erhöhter Arbeitsabstand 3-10 m und
       Kaskadenausgang
D  = increased detection capacity 3-10 m and
         cascading output
Änderungsindex/Modification index
ANLAGE 1/ Annex 1 - V1.8 vom/of 19.05.2025
zu EG-Baumusterprüfbescheinigung / to type test certificate translation
Nr. HM 250111 vom/of 19.05.2025
Ersetzt die Anlage 1 - V1.7 vom 26.08.2021 / Replaces Annex 1 - V1.7 of 26.08.2021
 Seite 6 von 7
F_K-22_Anlage zum Zertifikat; 25.10.2024
5. Prüfumfang/ Scope of the testing:
 Die Prüfung auf Arbeitssicherheit erstreckte sich auf die jeweilige Funktion, sowie auf das Verhalten
des sicherheitsgerichteten Systems und der geprüften Komponenten bei Auftreten von Fehlern in
der Hard- und Software. Die Hardware und die Betriebssystemkomponenten wurden auf Erfüllung
nachfolgend aufgeführter Anforderungen geprüft:
 The testing of the occupational safety included testing of the respective function and of the behaviour of the safety-related
system and the tested components in case of faults occurring in the hardware and software. It was verified whether the
hardware and the operating system components fulfil the following requirements:
 Safety 40
● BWS - Typ 4 gemäß DIN EN 61496-1, 06-2021